
                                                                 

Programa “Becas Santander Complemento a las Prácticas 
Profesionales 2025 – 1ª Edición” 

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN Y LISTA DE ESPERA 

De acuerdo con el documento de adhesión firmado entre el Banco Santander S.A. y la 

Universidade da Coruña (UDC), se convocó la 1ª edición del Programa de Becas Santander 

Complemento de Prácticas Profesionales 2025, por Resolución Rectoral del 30 de abril de 

2025, publicada en el Tablón de Anuncios de la Sede Electrónica de la UDC (TEO) el 1 de 

mayo de 2025, y modificada por ampliación de los plazos por Resolución Rectoral publicada 

en el TEO el 26 de mayo de 2025. 

Según se establece en la convocatoria, reunida la comisión de selección el día 3 de julio de 

2025, se acuerda: 

1. Publicar la lista de personas adjudicatarias de la beca y la lista de espera, siguiendo 

los criterios indicados en el artículo 8 de la convocatoria (Anexo I).  

2. Establecer que las personas que acepten la beca, en el plazo que se indica en esta 

resolución, deberán presentar el certificado de realización de la práctica en el plazo 

máximo de 10 días hábiles desde la fecha de su finalización. Para esto, utilizarán el 

formulario y el modelo de certificación a los que accederán desde el siguiente enlace: 

         https://www.udc.es/emprego/bolsas-complementos-practicas/ 

Como se regula en la convocatoria, las personas adjudicatarias deberán realizar su acepta-

ción con la fecha límite de 11/07/2025, a las 23:59 h, a partir del día siguiente al de la publi-

cación de esta resolución en el TEO. Tendrán que realizar la aceptación obligatoriamente en 

los dos siguientes lugares: 

a. Aceptación de la beca en la plataforma de Becas del Santander 

 https://app.santanderopenacademy.com/es/program/complemento-a-las-practicas-2025-i-edicion 

b. Aceptación de la beca para la UDC, a través del formulario al que accederán 

desde el siguiente enlace:  

https://www.udc.es/emprego/bolsas-complementos-practicas/ 

En el caso de no aceptación de la beca dentro del plazo establecido, se entenderá que la 

persona renuncia y no se le abonará el importe de la beca. Si una vez aceptada la beca tuviese  

que renunciar a ella, de acuerdo con lo establecido en el artículo 13.e), seguirán el procedi-

miento y utilizarán el documento que se establecerá en el siguiente enlace: 

F
ir

m
an

te
: 

U
n

iv
er

si
d

ad
e 

d
a 

C
o

ru
ñ

a 
- 

Q
65

50
00

5J
   

U
R

L
 d

e 
va

lid
ac

ió
n

: 
h

tt
p

s:
//s

ed
e.

u
d

c.
g

al
/s

er
vi

ce
s/

d
o

cu
m

en
ts

_v
al

id
at

io
n

  C
S

V
: 

G
D

N
C

R
06

G
T

9K
H

C
N

J7
O

D
39

9N
F

P
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 e

s 
co

pi
a 

au
té

nt
ic

a 
de

 u
n 

do
cu

m
en

to
 c

us
to

di
ad

o 
po

r 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

e 
da

 C
or

uñ
a.

 F
ec

ha
 d

e 
cr

ea
ci

ón
: 0

3/
07

/2
02

5 
19

:3
5:

29
  P

ág
in

a 
1 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
7 

pá
gi

na
(s

).



                                                                 

https://www.udc.es/emprego/bolsas-complementos-practicas/ 

Como se indica en el artículo 11 de la convocatoria, el importe de la beca será abonado por 

la UDC mediante transferencia bancaria en la cuenta indicada por la persona adjudicataria de 

la beca. La cuenta bancaria deberá cumplir con las especificaciones indicadas en dicho ar-

tículo y estar registrada en la Sede Electrónica de la UDC, con fecha límite del 11/07/2025, en 

el apartado de “Gestión de Terceros”:  

https://sede.udc.gal/services/procedures/ECO_003/xestion_terceiros/new 

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se podrá presentar un recurso 

contencioso-administrativo en el plazo de dos meses, ante el Juzgado competente del 

Contencioso-Administrativo, de acuerdo con artículo 46 de la Ley 29/1998, del 13 de julio, 

reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. También se podrá presentar, de 

manera opcional, un recurso de reposición ante el rector, en el plazo de un mes, según lo 

dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, del 1 de octubre, del procedimiento 

administrativo común de las administraciones públicas. Ambos plazos comenzarán a contar 

desde el día siguiente a su publicación en el TEO.   

El rector 
PD (RR 10/07/2024)  
 
La vicerrectora de Estudiantes y Empleabilidad 
María José Lombardía Cortiña 
  

F
ir

m
an

te
: 

U
n

iv
er

si
d

ad
e 

d
a 

C
o

ru
ñ

a 
- 

Q
65

50
00

5J
   

U
R

L
 d

e 
va

lid
ac

ió
n

: 
h

tt
p

s:
//s

ed
e.

u
d

c.
g

al
/s

er
vi

ce
s/

d
o

cu
m

en
ts

_v
al

id
at

io
n

  C
S

V
: 

G
D

N
C

R
06

G
T

9K
H

C
N

J7
O

D
39

9N
F

P
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 e

s 
co

pi
a 

au
té

nt
ic

a 
de

 u
n 

do
cu

m
en

to
 c

us
to

di
ad

o 
po

r 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

e 
da

 C
or

uñ
a.

 F
ec

ha
 d

e 
cr

ea
ci

ón
: 0

3/
07

/2
02

5 
19

:3
5:

29
  P

ág
in

a 
2 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
7 

pá
gi

na
(s

).



                                                                 

 

Programa “Becas Santander Complemento a las Prácticas 
Profesionales 2025 – 1ª Edición” 

 

ANEXO I: RELACIÓN DE PERSONAS CON BECA ADJUDICADA Y LISTA DE ESPERA 

 

LISTA DE PERSONAS CON BECA ADJUDICADA POR ORDEN DE ADJUDICACIÓN 

Apellidos Nombre 
Larriet Suárez Sergio 
Rumbo Hermida Ana 
Alonso Paradelo Laura 
Gundín González Genoveva 
Trashorras López Pedro 
Insua Vilas Natalia 
Aláez Ayán Raquel 
Martínez Polindara David 
Riobo Cicero Jose 
Fraga Galdo Elisa María 
Simais Lorenzo Águeda 
Fernández Brun Patricia 
Pita Zabala Raquel 
Lorenzo Casado Sandra 
Mato Souto Ines  
Coto Patiño Daniel 
Crespo Baílez Sofía 
Gancedo Trillo Montserrat 
Fernández Riveira  Carla  
Reinoso Fernández Victoria 
Pérez Villaverde Adrián 
Sobrino Martínez Iago 
Campos Neira Manuela 
Ortega González Lidia 
Pereiro Arrojo Sonia 
Barreiro Parajó Miguel 
Torres Mira Samantha 
García Castro Diego 
Varela Torres Susan Nicole 
Montenegro Macía Omar 

F
ir

m
an

te
: 

U
n

iv
er

si
d

ad
e 

d
a 

C
o

ru
ñ

a 
- 

Q
65

50
00

5J
   

U
R

L
 d

e 
va

lid
ac

ió
n

: 
h

tt
p

s:
//s

ed
e.

u
d

c.
g

al
/s

er
vi

ce
s/

d
o

cu
m

en
ts

_v
al

id
at

io
n

  C
S

V
: 

G
D

N
C

R
06

G
T

9K
H

C
N

J7
O

D
39

9N
F

P
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 e

s 
co

pi
a 

au
té

nt
ic

a 
de

 u
n 

do
cu

m
en

to
 c

us
to

di
ad

o 
po

r 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

e 
da

 C
or

uñ
a.

 F
ec

ha
 d

e 
cr

ea
ci

ón
: 0

3/
07

/2
02

5 
19

:3
5:

29
  P

ág
in

a 
3 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
7 

pá
gi

na
(s

).



                                                                 

Apellidos Nombre 
Rodríguez Sanjuán Martín 
Vázquez Fernández Claudia 
Coira Pérez Yaiza 
Novoa Cuiñas Miguel 
Romero Castro  Delia 
Peralta Valente Verónica Daniela 
Fernández Álvarez David 
Paz Guerreiro Xan 
García Pérez Lorena 
Pérez González  Xoana 
Rodriguez Martinez Jose Manuel 
Bouza Fernández Sofía 
Rodríguez Barreiro Francisco Javier 
Torreira Pardo Pablo 
Fernández Rebolo Alejandro 
Vila Fonseca Belén 
Luaces Silvar  Carla 
Liz Castro Olalla 
Golás Rodríguez Adán 
Álvarez Fernández Andrea 
Núñez Lamas Adrián 
Rey Rodriguez Pablo 
Sandino Somoza Iván 
Escudeiro Rivas Alba 
Garea Lamas Angel Luis 
Balboa Alafaya Diana 
Otero Fernández Valeria 
Blanco Lago Christian 
Vázquez Santiago Marta 
Aguiar Fernández Tania 
Tajes Casas Nerea  
Alfonso Rodríguez Raquel 
Hernandez Martínez Laura 
Rodríguez Lorenzo Tatiana 
Romar Rios Paula 
Solís Torres Fátima 
Díaz Álvarez Roque 
Gómez Salcedo Natalia 
Veiga Presa Clara 
García Pastoriza Daniel 
Miser Campelo Judith 

F
ir

m
an

te
: 

U
n

iv
er

si
d

ad
e 

d
a 

C
o

ru
ñ

a 
- 

Q
65

50
00

5J
   

U
R

L
 d

e 
va

lid
ac

ió
n

: 
h

tt
p

s:
//s

ed
e.

u
d

c.
g

al
/s

er
vi

ce
s/

d
o

cu
m

en
ts

_v
al

id
at

io
n

  C
S

V
: 

G
D

N
C

R
06

G
T

9K
H

C
N

J7
O

D
39

9N
F

P
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 e

s 
co

pi
a 

au
té

nt
ic

a 
de

 u
n 

do
cu

m
en

to
 c

us
to

di
ad

o 
po

r 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

e 
da

 C
or

uñ
a.

 F
ec

ha
 d

e 
cr

ea
ci

ón
: 0

3/
07

/2
02

5 
19

:3
5:

29
  P

ág
in

a 
4 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
7 

pá
gi

na
(s

).



                                                                 

Apellidos Nombre 
Fernández Rial Rubén 
Souto Suárez Rocío 
Seijo Méndez Verónica 
Segade Gómez Patricia 
Canosa Paz Andrea 
Pérez Rodríguez Paula 
Cancela Carro Diego 
Vegas Cordobés María Pilar 
Partelli Aurora 
Campelo Rubial  Alba Iria 
Martinez Gonzalez Alfonso 
Marques da Silva Alves Cilano 
Martín Fernández Fernando Gabriel 
Márquez Vázquez  Pablo 
Moreno Barroso Dea 
Álvarez Domínguez Lucía 
Carreira Rey Myriam 
Delgado Solórzano  Coca Qian 
Codesido Centoira Noa 
Freire Díaz Uxía 
Carrera Veigas Ángel 
Cadarso Infanzón Juan 
Marquez Marquez Aminta Nereida 
Muiños Pérez Sofía 
Bolivar Bernabe Estela 
Sanmartín Miramontes Javier 
García García-Cabezón Ángela 
García Cortiñas Tamara 
Barba Gasamáns Breixo 
Souto Ferreiro Clara 
Posse Casal Lucía 
Esmorís Caamaño Alba LI 
Villaverde Díaz Rubén 
Pérez Martín Jorge 
Morán Fernández Belén 
Martínez Padín Alba 
López Aragón Diego 
Vidal Ferreiro Sheila 
Casais González Clara 
Fonseca Freire Alfredo Augusto 
Díaz Primoy Clara 

F
ir

m
an

te
: 

U
n

iv
er

si
d

ad
e 

d
a 

C
o

ru
ñ

a 
- 

Q
65

50
00

5J
   

U
R

L
 d

e 
va

lid
ac

ió
n

: 
h

tt
p

s:
//s

ed
e.

u
d

c.
g

al
/s

er
vi

ce
s/

d
o

cu
m

en
ts

_v
al

id
at

io
n

  C
S

V
: 

G
D

N
C

R
06

G
T

9K
H

C
N

J7
O

D
39

9N
F

P
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 e

s 
co

pi
a 

au
té

nt
ic

a 
de

 u
n 

do
cu

m
en

to
 c

us
to

di
ad

o 
po

r 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

e 
da

 C
or

uñ
a.

 F
ec

ha
 d

e 
cr

ea
ci

ón
: 0

3/
07

/2
02

5 
19

:3
5:

29
  P

ág
in

a 
5 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
7 

pá
gi

na
(s

).



                                                                 

Apellidos Nombre 
García Arbones Iria 
Gómez Carro David 
Taboada Núñez David 
Pérez Paz Carla  
Cordeiro Rey Rocío 
Dopico Aneiros María 
Fernández Teijeiro Yago 
Molanes Sotelo  Sarah 
Varela Sóñora Javier Ángel 
García Cortiñas Jennifer 
Oubiña Castro Nathalie 
Bello Aguiar David 
García Gens Andrea 
Busto Vieira Julia 
Otero Jimenez Laura 
Collazo Calviño Natalia 
Vila Rodríguez Vanessa 
Castro Arias Xabier 
Zabaleta Florez Nicolás 
Larrosa Mariño Sonia 
Godoy Balboa Daniela Nicol 
Gómez Romero Martina Mengsi 
Manzano Otero Nicolás 
López Varela Iván 
Avellaneda Solis David 
Aarab Arab Salma 
Rus García María 
Vilar Veiga Raúl 
Riveiro López Blanca 
Corbalán Labora Victoria 
García Cortiñas Laura 
Abarca Sevilla Sarah 
Bugallo Carballo Clara 
Miguel Sánchez Javier 
Soto Estévez María 
Paz Martínez  Santiago  
Puertas Pérez Sergio 
Morán Martínez Alba 
Suárez Alende Clara 
Roura López Sergio 
Alonso Martínez Ana 

F
ir

m
an

te
: 

U
n

iv
er

si
d

ad
e 

d
a 

C
o

ru
ñ

a 
- 

Q
65

50
00

5J
   

U
R

L
 d

e 
va

lid
ac

ió
n

: 
h

tt
p

s:
//s

ed
e.

u
d

c.
g

al
/s

er
vi

ce
s/

d
o

cu
m

en
ts

_v
al

id
at

io
n

  C
S

V
: 

G
D

N
C

R
06

G
T

9K
H

C
N

J7
O

D
39

9N
F

P
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 e

s 
co

pi
a 

au
té

nt
ic

a 
de

 u
n 

do
cu

m
en

to
 c

us
to

di
ad

o 
po

r 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

e 
da

 C
or

uñ
a.

 F
ec

ha
 d

e 
cr

ea
ci

ón
: 0

3/
07

/2
02

5 
19

:3
5:

29
  P

ág
in

a 
6 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
7 

pá
gi

na
(s

).



                                                                 

Apellidos Nombre 
Cebreiros Rilo Paula 
López González-Valerio Luís 
Ottavianelli Lorenzo Martín  
de la Fuente Ferrera Sara Irene 
Santos Febreiro Nicolás 
Villar Seoane Beatriz 
Fernández Facal Silvia 
Miles González Martín 
Añazco Sayaverde  Saul 
Facal Abad Pedro 
Baamonde González José 
Fernández Díaz Mireia 
Hermida Silva Aldara 
Torres Giraldez Carlos Eduardo 
Valiñas Baños Lara 
Sieira Gonzalez Javier 
Gomez Revuelto Santiago 

 

LISTA DE PERSONAS EN ESPERA POR ORDEN DE ADJUDICACIÓN EN CASO DE RENUNCIA 

 

Apellidos Nombre 
Cabarcos Novo Lucía 
Vieites Otero Natalia 
Rodríguez Rodríguez Iago 
Sánchez Capcha Jenifer Laura 

 

F
ir

m
an

te
: 

U
n

iv
er

si
d

ad
e 

d
a 

C
o

ru
ñ

a 
- 

Q
65

50
00

5J
   

U
R

L
 d

e 
va

lid
ac

ió
n

: 
h

tt
p

s:
//s

ed
e.

u
d

c.
g

al
/s

er
vi

ce
s/

d
o

cu
m

en
ts

_v
al

id
at

io
n

  C
S

V
: 

G
D

N
C

R
06

G
T

9K
H

C
N

J7
O

D
39

9N
F

P
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 e

s 
co

pi
a 

au
té

nt
ic

a 
de

 u
n 

do
cu

m
en

to
 c

us
to

di
ad

o 
po

r 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

e 
da

 C
or

uñ
a.

 F
ec

ha
 d

e 
cr

ea
ci

ón
: 0

3/
07

/2
02

5 
19

:3
5:

29
  P

ág
in

a 
7 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
7 

pá
gi

na
(s

).


		2025-07-03T19:35:29+0200
	Es
	Solicitude publicación anuncio




